
Nya lokaler i Arad
Network Romanias ”huvudkontor” finns i 
en mindre ort som heter Chechei. Huvud-
orten i området heter Arad där Networks 
har bedrivit verksamhet länge. Under 
2025 har man i Arad inlett ett samarbete 
med kommunen där Networks erbjudits 
en ny lokal för att bättre kunna stödja de 
grupper man vänder sig till. Lokalen som 
är helt nybyggd erbjuder goda utrym-
men och faciliteter för de aktiviteter som 
Networks jobbar med i Arad. Detta gyn-
nar inte minst de studenter som ingår i 
Scholarship-programmet genom att de får 
tillgång till en bättre miljö för sina studier.

Lee Saville tillsammans med medarbetare, 
från Networks Romania, i samband med invig-
ningen av de nya lokalerna i Arad.

Resa till Networks i Rumänien
Under 2025 har ingen resa från Värnamo 
Missionskyrka ägt rum. Däremot hoppas 
vi kunna erbjuda möjlighet att följa med 
till Rumänien för att få en djupare insikt i 
Networks arbete bland Romer i Chechei 
likväl som i Arad under 2026.

    

Presentation Johan Rapp
Jag som skall försöka axla Jan Ove  
Forsells roll i arbetet med Scholarship- 
programmet heter Johan Rapp och har 
funnits med i arbetet med Networks 
Romania under 1,5 år. Ett par av mina ”me-
riter” i sammanhanget är att jag jobbat 
som volontär i Equmeniakyrkans arbete i 
Republiken 

Kongo och också varit kassör i Värnamo 
Missionskyrka i sammanlagt åtta år. Jag 
ser fram mot att få jobba med kontak-
terna med Networks samordnare för 
Scholarship-programmet. Att tillsammans 
med era bidrag möjliggöra för Romska 
ungdomar att få en chans att skaffa sig en 
utbildning ser jag som en förmån.
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Stipendiaterna
Under läsåret 2025–2026 har intresset 
ökat för programmet vilket gör att vi har 
16 ungdomar som studerar på heltid; 

•	 sju av dem är nya stipendiater fr.o.m. 
höstterminen, sex av dem har valt 
yrkesgymnasium med olika inriktning, 
från mekanik till frisör och restaurang. 
En elev har valt att gå på allmänt gym-
nasium med inriktning mot konstruk-
tion,

•	 nio stipendiater går kvar på gymnasie-
utbildningar från föregående läsår,

•	 tre stipendiater studerar vidare på 
högskola/universitet.

Vår ambition har sedan vi startade 
programmet varit att uppmuntra elever 
att söka sig till högskola/universitet efter 
sin studentexamen. För tredje året i rad 
stöder vi två flickor som utbildar sig till 
sjuksköterskor. Utöver det så finns en 
stipendiat med i programmet som funnits 
med sedan gymnasietiden och som nu 
studerar juridik för andra året på ett av 
Rumäniens ”prestigeuniversitet”.

Varje heltidsstuderande stöder vi med 
5.000 RON (ungefär 12.500 kronor). Det 
är fantastiskt roligt att se vad stödet till 
studier för romska ungdomar kan åstad-
komma.

Networks övriga verksamhet
Värnamo Missionskyrka finns med i 
två andra grenar i Network Romanias 
verksamhet, ett mödravårdsprojekt samt 
ett projekt som syftar till att ge människor 
möjlighet till sysselsättning och betalt 
arbete. Mödravårdsprojektet stöder Rom-
ska mödrar under graviditeten genom att 
en barnmorskaanställd av Networks följer 
de blivande mödrarna till sjukvårdsinrätt-
ningar för nödvändiga undersökningar 
och förberedelser.

Den andra verksamheten, produktion 
som leder till sysselsättning och betalt 
arbete, vi har sett prov på här i Sverige 
under flera år med t.ex. mössor, livremmar 
och andra lädervaror.

Nu tar arbetet ett steg ytterligare genom 
att lansera en serie väskor, ryggsäckar 
m.m tillverkade av uttjänta lastbilspre-
senningar. Produkterna marknadsförs i 
många länder, självklart även Sverige! 
Besök gärna hemsidan www.dece.se för 
att läsa mer om dessa produkter.

Några av de elever som vi från Sverige stödjer 
under deras skolgång.


